
Dziennik Ustaw Nr 88 - 1223 Poz. 400, 401 i 402 

zują do czasu wejścia w życie nowych regulacji prawnych 
w tych dziedzinach. 

Art. 133. W ustawie z dnia 16 września 1982 r. o pra­
cownikach urzędów państwowych (Dz. U. Nr 31, poz. 214, 
z 1964 r. Nr 35, poz. 187, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. 
Nr 4, poz. 24 i Nr 34, poz. 178 i 182, z 1990 r. Nr 20, poz. 121 
i z 1991 r. Nr 55, poz. 234) wart. 46 po wyrazach "nie 
będących urzędnikami" przecinek zastępuje się kropką, a wy­
razy "a przepisy art. 24, 28, 31 i 32 --:- do funkcjonariuszy 
pożarnictwa Rie będących urzędnikami, pełniących służbę 
w organach administracji państwowej" skreśla się. 

Art. 134. Z chwilą wejścia w życie ustawy traci moc 
dekret z dnia 27 grudnia 1974 r. o służbie funkcjonariu­
szy pożarnictwa (Dz. U. Nr 50, poz. 321, z 1975 r. Nr 20, 
poz. 106, z 1988 r. Nr 19, poz. 132 i z 1990 r. Nr 34, poz. 
198), z wyjątkiem art. 32 ust. 1 pkt 6, art. 39 ust. 2 i art. 40, 
które tracą moc z chwilą utworzenia Państwowej Straży 
Pożarnej . 

Art. 135. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1992 ·r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

401 

. ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 30 września 1991 r. 

w sprawie szczegółowych zasad obniżania wpłat zakładów pracy na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. 

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 9 maja 1991 · r. 
o zatrudnianiu i rehabilitacji zawodowej osób niepełno­
sprawnych (Dz. U. Nr46, poz. 201" i Nr80, poz. 350) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) "ustawie" - rozumie się przez to ustawę z dnia 9 maja 
1991 r. o zatrudnianiu i rehabilitacji zawodowej osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 46, poz. 201 i Nr 80, poz. 
350), 

2) "funduszu" - rozumie się przez to Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

3) "zakładach pracy chronionej" - rozumie się przez to 
zakłady, o których mowa wart. 19 ust. 1 ustawy, 

~) "wynagrodzeniu" - rozumie się przez to koszty wyna­
grodzeń obciążające koszty działalności gospodarczej, 

5) "wskaźniku udziału przychodów" - rozumie się przez 
to iloraz przychodu ze sprzedaży własnej produkcji lub 
usług zakładu pracy chronionej na rzecz zakładu pracy 
zobowiązanego do wpłat na fundusz do przychodów 
ogółem zakładu pracy chronionej ze sprzedaży własnl:lj 
produkcji lub usług w danym miesiącu. 

§ 2. 1. Zakładom pracy, o których mowa wart. 4 ust. 
ustawy, obniża się wpłaty na fundusz należne za miesiąc, 

w którvm powstał taki obowiązek, o kwoty wynagrodzeń 
wypłaconych w danym miesiącu pracownikom w zakładzie 
pracy chronionej z tytułu realizacji przez nich produkcji lub 
usług na rzecz zakładu obowiązanego do dokonywania 
wpłat . 

2. Kwotę wynagrodzeń, o której mowa w ust. 1, ustala 
zakład pracy chronionej za okresy miesięczne jako iloczyn 
ogólnej kwoty wynagrodzeń i wskaźnika udziału przycho­
dów. 

3. Informację o kwotach wynagrodzeń wyliczonych 
według ząsad, o których mowa w ust. 2, zakład pracy 
chronionej przekazuje właściwym zakładom pracy do dnia 10 
każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

4. W przypadku gdy kwota wynagrodzeń, o której 
mowa w ust. 2, przewyższa wysokość wpłaty na fundusz, do 
której obowiązany jest zakład pracy w danym miesiącu, 
różnicę zalicza się na obniżenie wpłaty z tego tytułu w na­
stępnych miesiącach. 

§ 3. I nformacje, o których mowa w § 2 ust. 3, za okres od 
dnia 1 lipca do dnia 30 września 1991 r. powinny być 
przekazane w terminie do dnia 10 listopada 1991 r. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 lipca 1991 r. 

Minister Finansów: wz. A. Podsiadło 

402 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 27 września 1991 r. 

w sprawie zakresu i trybu uzgodnień planów przebudowy lub rozbudowy sieci telekomunikacyjnych. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 23 listopada 
1990 r. o łączności (Dz. U. Nr 86, poz. 504 i z 1991 r. Nr 69, 
poz. 293) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Operator sieci telekomunikacyjnej obowiązany jest 
uzgadniać z Ministrem Łączności plany rozbudowy lub 
przebudowy sieci telekomunikacyjnych: 




